
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. N. 
76/2020 CONVERTITO NELLA L. N. 126/2020, DELLA COPERTURA 
ASSICURATIVA KASKO AMMINISTRATORI E DIPENDENTI, PER UN 
PERIODO DI 72 MESI DALLE ORE 24:00 DEL 28/09/2021 ALLE ORE 24:00 DEL 
28/09/2027.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 230 del 12 maggio 2021, qui espressamente richiamata, è 
stato stabilito di dare avvio alla procedura finalizzata all’affidamento della copertura assicurativa Kasko 
Amministratori e dipendenti, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito nella L. 
n. 126/2020, per un periodo di 72 mesi e per un importo presunto pari ad € 126.000,00 da espletarsi 
interamente in forma telematica mediante l’utilizzo della piattaforma SinTel e da aggiudicarsi con il criterio 
del minor prezzo, ai sensi dell’art. n. 95, comma 4, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che in data 27 maggio 2021 è stata attivata la Procedura SinTel ID 140594042 - i cui atti di 
gara, al fine di garantire la massima partecipazione e la massima concorrenza, sono stati resi visibili sul sito 
www.ariaspa.it alla sezione “Bandi di gara su SinTel” a tutti gli operatori economici eventualmente 
interessati oltre che averne dato pubblicità sul sito istituzionale dell’ASST del Garda nella sezione dedicata 
di “Amministrazione trasparente” – prevedendo quale termine per la presentazione delle offerte le ore 15:00 
del giorno 9 luglio 2021;

ATTESO che alla data di scadenza prefissata risultavano presenti in piattaforma SinTel le seguenti offerte: 

- Balcia Insurance SE - Prot. Inf. 1625550378473;
- LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. - Prot. Inf. 1625666041591;
- Sicura S.n.c. di Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e Pugassi Tommaso - Prot. Inf. 

1625747642104

DATO ATTO che in data 12 luglio alle ore 11:30 ha avuto luogo la seduta pubblica - organizzata in modalità 
di videoconferenza cui nessun operatore economico risultava presente - nella quale il R.U.P., come è dato 
evincere dal “Verbale di seduta pubblica apertura buste” allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, ha constatato la regolarità e la completezza della documentazione amministrativa 
prodotta da tutti gli operatori economici e solo successivamente, ai sensi dell’art. n. 15 della Lettera Invito, 
ha proceduto all’apertura delle buste telematiche denominate “Offerta Economica” come di seguito elencate:

- Balcia Insurance SE - € 95.700,00
- LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. - € 95.680,00
- Sicura S.n.c. di Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e Pugassi Tommaso - € 78.000,00

DATO ATTO che l’offerta che ha fatto registrare il minor prezzo - importo complessivo di € 78.000,00 - è 
risultata quella dell’Operatore Economico Sicura S.n.c. di Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e Pugassi 
Tommaso palesando una diminuzione sull'importo posto a base d'asta di 38,10 punti percentuali con un 
risparmio annuale di € 8.000,00;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Referente Ufficio Contenziosi e Recupero Crediti 
aziendale, Dott.ssa Fiorenza Gerosa;

RITENUTO opportuno procedere, in attesa di acquisire i documenti attestanti la veridicità di quanto 
l’operatore economico ha autocertificato in sede di gara, all’aggiudicazione alla Società Sicura S.n.c. di 
Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e Pugassi Tommaso della copertura assicurativa Kasko 

http://www.ariaspa.it/


Amministratori e dipendenti per un periodo di 72 mesi dalle ore 24:00 del 28/09/2021 alle ore 24:00 del 
28/09/2027;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, alla Società Sicura S.n.c. di Coccolo 
Massimo, Lesioba Alessandro e Pugassi Tommaso, risultata prima nella proposta di graduatoria, la 
copertura assicurativa Kasko Amministratori e dipendenti,  per un periodo di 72 mesi dalle ore 24:00 del 
28/09/2021 alle ore 24:00 del 28/09/2027, per l’importo complessivo di € 78.000,00; 

2. di dare atto che l’aggiudicazione, in conformità al disposto dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., diventerà efficace dopo il positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare inoltre atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D. Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii. e del Regolamento aziendale che disciplina le competenze del RUP e del DEC in relazione 
ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con Decreto n. 520 del 5/12/2019, la Dott.ssa 
Fiorenza Gerosa, Referente Ufficio Contenziosi e Recupero Crediti aziendale, cui demandare le attività 
ivi individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento, qui quantificato in € 
78.000,00 per l’intera durata contrattuale, trova riferimento nella contabilità aziendale, area ospedaliera, 
degli anni dal 2021 al 2027 con registrazione al conto 13.20.030.001 “Assicurazioni altri premi” e sarà 
gestito con i seguenti budget denominati “Polizza Kasko 2021-27”:

Anno 2021 (dal 28/09)
1320030001/AGL /T2100477 €    3.250,00
Anno 2022
1320030001/AGL /T2200259 €  13.000,00
Anno 2023
1320030001/AGL /T2300157  €  13.000,00
Anno 2024
1320030001/AGL /T2400090 €  13.000,00 
Anno 2025
1320030001/AGL /T2500054 €  13.000,00
Anno 2026
1320030001/AGL /T2600019 €  13.000,00
Anno 2027 (fino al 28/09)
1320030001/AGL /T2700007 €    9.750,00



6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali;

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)



 DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 Servizio Gestione Acquisti 

 Tel 030.9145857 
 Fax 030.9145879 
 Mail provveditorato.aziendale@asst-garda.it 

 
 
 

 

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 

Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

Verbale di seduta pubblica aperture buste 

PROCEDURA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA COPERTURA ASSICURATIVA KASKO 

AMMINISTRATORI E DIPENDENTI DELL’ASST DEL GARDA PER UN PERIODO DI 72 MESI. 

L’anno duemilaventuno, il giorno dodici del mese di luglio, alle ore 11.30, presso il Servizio Gestione Acquisti 

dell’A.S.ST. del Garda, il R.U.P., Dott.ssa Viviana Sganga - Responsabile del Servizio,  nominata all’uopo con atto 

deliberativo n. 315 assunto in data 20/04/2021, cui è affidata, oltre la verifica della documentazione d’offerta,  

anche la funzione di coordinamento e controllo finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento della procedura - 

procede alla seduta pubblica per la constatazione delle offerte pervenute, apertura delle buste telematiche  e verifica 

dei contenuti delle stesse. 

In riferimento a tali incombenze si premette quanto segue: 

 

1. con Determina Dirigenziale n. 230 del 12 maggio 2021, l’A.S.S.T. del Garda ha avviato la procedura 

finalizzata all’affidamento della copertura assicurativa KASKO Amministratori e dipendenti, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito nella L. n. 126/2020, per un periodo di 72 

mesi e per un importo presunto pari ad € 126.000,00; 

2. in data 27 maggio 2021 è stata attivata, mediante piattaforma SinTel, apposita procedura (ID 140594042), 

aperta a tutti gli operatori economici prevedendo, quale termine perentorio per la presentazione delle 

offerte, le ore 15:00 del giorno 09 luglio 2021; 

 

Alla seduta pubblica, organizzata in modalità videoconferenza,  non è presente alcun operatore economico che ha 

presentato offerta telematica alla procedura SinTel 140594042. 

 

Il R.U.P., dichiarata aperta la seduta pubblica  ha proceduto, ai sensi degli artt. 14 e 15 della Lettera Invito, a: 

 

1)   constatare e verificare le offerte presenti in piattaforma, pervenute entro il termine perentorio fissato negli atti 

di gara rilevando che sulla piattaforma SinTel all’ID di gara 140594042, risultano presenti tre offerte dei 

seguenti operatori economici: 

• Balcia Insurance SE - Prot. Inf. 1625550378473; 

• LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. - Prot. Inf. 1625666041591; 

• Sicura S.n.c. di Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e Pugassi Tommaso - Prot. Inf. 1625747642104 



 DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 Servizio Gestione Acquisti 

 Tel 030.9145857 
 Fax 030.9145879 
 Mail provveditorato.aziendale@asst-garda.it 

 
 
 

 

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 

Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

2) aprire le buste telematiche denominate “Documentazione Amministrativa”, al fine di verificare la completezza 

della documentazione presentata. La verifica formale della documentazione amministrativa di tutti i 

concorrenti ha dato esito positivo;  

3) aprire, a seguito di esito positivo della verifica circa la completezza della documentazione amministrativa 

presentata dai concorrenti, le buste telematiche denominate “Offerta Economica”.  

La quotazione offerta da parte dell’operatore economico Balcia Insurance SE, risulta  pari a € 95.700,00. 

La quotazione offerta da parte dell’operatore economico LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A, risulta  

pari a € 95.680,00. 

La quotazione offerta da parte dell’operatore economico Sicura S.n.c. di Coccolo Massimo, Lesioba 

Alessandro e Pugassi Tommaso risulta  pari a € 78.000,00. 

 

Il R.U.P. prende atto che primo nella proposta di graduatoria è risultata la Società  Sicura S.n.c. di Coccolo 

Massimo, Lesioba Alessandro e Pugassi Tommaso e dispone la trasmissione dell’offerta, per verifica, alla 

Referente Ufficio Contenziosi e Recupero Crediti, Dott.ssa Fiorenza Gerosa, ai fini dell’adozione dei 

provvedimenti conseguenti. 

 

Il R.U.P. alle ore 12,00 dichiara chiusa la seduta.  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

Originale in atti 

 

 

 

 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

Il R.U.P. 

F.to Dott.ssa Viviana Sganga 


		2021-08-04T13:16:52+0000


		2021-08-04T13:17:38+0000
	Firma applicativa




